

Tearfil™

STERILE
LUBRICANT
EYE DROPS

Glycerin BP 0.2%, Hypromellose USP 0.36%,
Polyethylene glycol 400 BP 1%, Tetrahydrozoline
HCl USP 0.05% and Zinc Sulfate Monohydrate USP 0.25%



Presentation

Tearfil™ Sterile Lubricant Eye Drops: Each ml contains Glycerin BP 2 mg, Hypromellose USP 3.6 mg, Polyethylene glycol 400 BP 10 mg, Tetrahydrozoline HCl USP 0.5 mg and Zinc Sulfate Monohydrate USP 2.5 mg.

Description

Tearfil is a preparation of Glycerin, Hypromellose, Polyethylene glycol 400, Tetrahydrozoline Hydrochloride & Zinc Sulfate Monohydrate. Glycerin restores moisture to the dry eye. Hypromellose acts as a artificial tear in the treatment of dehydration of the cornea and conjunctiva. Polyethylene glycol 400 increases the stability of tear film. Tetrahydrozoline Hydrochloride reduces the redness of eye. Zinc Sulfate Monohydrate is used as an astringent agent.

Indications and uses

Tearfil Sterile Lubricant Eye Drops is indicated

- for temporary relief of discomfort and redness of the eye due to minor eye irritations
- to relieve dryness of the eye
- for the temporary relief of burning and irritation due to exposure to wind or sun
- for protection against further irritation

Dosage & Administration

- Instill 1 to 2 drops in the affected eye(s) up to 4 times daily
- Children under 6 years of age: ask a doctor

Side effects

Stinging/redness in the eye, widened pupils, or blurred vision may occur.

Precautions

For external use only. Ask your doctor before use if you have narrow angle glaucoma.

Contraindication

Hypersensitivity to any of the ingredient of the product.

Use in pregnancy and lactation

Use in Pregnancy: There is no controlled data in human pregnancy.

Use in Lactation: Excretion into human milk data not available. The effects in the nursing infant are unknown.

Pediatric use

The safety and effectiveness in pediatric patients have not been established.

Drug interactions

Specific drug interaction data is not available.

Overdose

No information is available.

Storage

Do not store above 30 °C. Keep away from light and out of the reach of children.

Commercial Pack

Tearfil™ Sterile Lubricant Eye Drops: Each plastic dropper bottle contains 10 ml of Sterile Lubricant Eye Drops.

Manufactured by
 Incepta Pharmaceuticals Ltd
Savar, Dhaka, Bangladesh
™ Trademark

TED

V.N. 01

টিয়ারফিল™

জীবাণুমুক্ত
লুব্রিকেন্ট
চোখের ড্রপস

গ্লিসারিন বিপি ০.২%, হাইপ্রোমেলোজ ইউএসপি
০.৩৬%, পলিইথিলিন গ্লাইকল ৪০০ বিপি ১%,
ট্রেট্রাহাইড্রোজলিন হাইড্রোক্লোরাইড ইউএসপি ০.০৫%
এবং জিংক সালফেট মনোহাইড্রেট ইউএসপি ০.২৫%

উপস্থাপন

টিয়ারফিল™ জীবাণুমুক্ত লুব্রিকেন্ট চোখের ড্রপস: প্রতি মি.লি. এ রয়েছে গ্লিসারিন বিপি ২ মি.গ্রা., হাইপ্রোমেলোজ ইউএসপি ৩.৬ মি.গ্রা., পলিইথিলিন গ্লাইকল ৪০০ বিপি ১০ মি.গ্রা., ট্রেট্রাহাইড্রোজলিন হাইড্রোক্লোরাইড ইউএসপি ০.৫ মি.গ্রা. এবং জিংক সালফেট মনোহাইড্রেট ইউএসপি ২.৫ মি.গ্রা.।

বিবরণ

টিয়ারফিল এ রয়েছে গ্লিসারিন, হাইপ্রোমেলোজ, পলিইথিলিন গ্লাইকল ৪০০, ট্রেট্রাহাইড্রোজলিন হাইড্রোক্লোরাইড এবং জিংক সালফেট মনোহাইড্রেট। গ্লিসারিন চোখের অর্দ্রতা ফিরিয়ে আনে। হাইপ্রোমেলোজ চোখের র্ণিয়া ও কনজাংটিভা এর শুষ্কতা এর চিকিৎসায় আর্টিফিসিয়াল টিয়ার হিসেবে কাজ করে। পলিইথিলিন গ্লাইকল ৪০০ চোখের টিয়ার ফিল্ম এর স্থায়িত্ব রক্ষা করে। ট্রেট্রাহাইড্রোজলিন হাইড্রোক্লোরাইড চোখের লাল ভাব কমায় এবং জিংক সালফেট মনোহাইড্রেট এসট্রিন্জেস্ট এর কাজ করে।

নির্দেশনা ও ব্যবহার

টিয়ারফিল জীবাণুমুক্ত লুব্রিকেন্ট চোখের ড্রপস

- প্রদাহের কারণে চোখের সাময়িক অসুবিধা ও লাল ভাব দূর করতে
- চোখের শুষ্কতা দূর করতে
- বাতাস ও সূর্যের আলোর সংস্পর্শে চোখের সাময়িক প্রদাহ ও অসুবিধা হলে তা প্রতিরোধ করতে
- এছাড়া পরবর্তী প্রদাহ থেকে সুরক্ষা দিতে ব্যবহৃত হয়

মাত্রা ও ব্যবহার

- ১-২ ফোটা করে আক্রান্ত চোখে দিনে ৪ বার পর্যন্ত
- ৬ বছর বয়সের নিচের বাচ্চাদের ক্ষেত্রে চিকিৎসকের পরামর্শ নিন

পার্শ্বপ্রতিক্রিয়া

চোখে খচখচে ভাব/লাল হওয়া, পিউপিল বড় হয়ে যাওয়া ও বাপসা দেখা ইত্যাদি পার্শ্বপ্রতিক্রিয়া দেখা দিতে পারে।

সতর্কতা

শুধুমাত্র বাহ্যিক ব্যবহারের জন্য। ন্যারো এঙ্গেল গ্লুকোমা এর ক্ষেত্রে ব্যবহারের পূর্বে চিকিৎসকের পরামর্শ নিন।

প্রতিনির্দেশনা

ফর্মুলেশনে ব্যবহৃত যে কোন উপাদানের প্রতি অতিসংবেদনশীলতা।

গর্ভাবস্থা ও স্তন্যদানকালে

গর্ভাবস্থায় ব্যবহার: মানুষের ক্ষেত্রে গর্ভাবস্থায় এর ব্যবহারের কোন নির্দিষ্ট ডাটা পাওয়া যায় নি।

স্তন্যদানকালে: মায়ের দুধে এর কোন উপাদান নিঃসরণ হয় কিনা তার কোন ডাটা পাওয়া যায় নি।

শিশুদের ক্ষেত্রে

শিশুদের ক্ষেত্রে এর কার্যকারিতা ও নিরাপত্তা প্রতিষ্ঠিত হয় নি।

ড্রাগ ইন্টার্যাকশন

কোন তথ্য জানা যায় নি।

অভিমাত্রা

কোন তথ্য জানা যায় নি।

সংরক্ষণ

৩০ °সে. এর উপরে সংরক্ষণ করা হতে বিরত থাকুন। আলো থেকে দূরে এবং শিশুদের নাগালের বাইরে রাখুন।

বাণিজ্যিক মোড়ক

টিয়ারফিল™ জীবাণুমুক্ত লুব্রিকেন্ট চোখের ড্রপস: প্রতিটি প্লাস্টিক ড্রপার বোতলে রয়েছে ১০ মি.লি. জীবাণুমুক্ত লুব্রিকেন্ট চোখের ড্রপস।

প্রস্তুতকারক
 ইনসেপ্টা ফার্মাসিউটিক্যালস্ লিঃ
সাজার, ঢাকা, বাংলাদেশ
™ ট্রেডমার্ক